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REPUBLICA DOMINICANA

AUTORIDAD PORTUAERIA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 30 de Abril 2021

(Valores en RDS)

Activos:
Activos Corrientes:

2021

Efectivo en Caja y Banco
Cuentas por cobrar

Inventario

Gastos Pagados por adelantados
Compras en transito

Cheques por liquidar

93,046,480.03
506,647,974.55
12,737,748.06
171,876.89
285,359.99
219,429.45

Total Activo Corriente

Activos no corriente

Inversiones

Certificado financiero en Banreservas
Inversiones en Acciones

613,108,868.97

962,520.07
5,832,700.00

Total de inversiones
Propiedad, Planta y Equipos
Terreno

Edificios y Mejoras

Mobiliarios y equipos de oficina
Equipos de transporte

6,795,220.07

79,273,011.67
925,606,456.64
24,069,473.74
87,433,035.84

Total activo no corriente 1,116,381,977.89
Otros activos

Otros 2,092,596.11
Construcciones en proceso 160,682,391.30
Total 162,774,987.41

Total de Activos

1,899,061,054.34
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GOBIERMO DE LA

REPUBLICA DOMIMICANA

AUTORIDAD PORTUARIA

AUTORIDAD PORTUARIA DOMINICANA
Balance General
Al 30 de Abril 2021
(Valores en RDS)

Pasivos:

Pasivos corrientes:

Cuentas por pagar

Prestaciones laborales por pagar
Acumulaciones y Ret. por pagar
Remuneraciones por pagar
Otras cuentas por Pagar
Anticipos de Clientes

Fianza y Depositos

Total pasivo corriente

Pasivos no corrientes

Total Pasivos:

Patrimonio del estado
Resultados de afos anteriores
Resultados del periodo

Total patrimonio

Total Pasivos y patrimonio

E. MEJIA
Contadora General
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2021

59,701,704.11
243,073,529.40
344,226,599.10
591,297,821.27
71,848,360.48
769,825.38
1,818,994.49

1,312,736,834.23

1,312,736,834.23
959,791,478.98
450,085,278.72
76,618,019.85

586,324,220.11

1,899,061,054.34
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